O signatário, na qualidade de representante da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pederneiras, acima mencionada, vem indicar na 

forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos, através da Prefeitura Municipal de Pederneiras, no 

valor de R$ 2.179.818,47 (Dois milhões, cento e setenta e nove mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e sete sentavos), recurso esse recebido 

para PAGAMENTO DE SERVIÇOS DA RETAGUARDA E PRONTO SOCORRO. 

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao total recebido e os gastos que excederam o valor do auxilio, foram cobertos com

[...]

(Dois milhdes, cento e setenta e nove mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e sete 

centavos). Os valores referem-se ao Convénio 01/2024 firmado entre Entidade e Prefeitura 

para o exercicio 2025. Examinaram também as despesas do referido més que totalizaram R$ 

1.047.332,08 (Um milhão, quarenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e oito centavos). 

Após andlise da documentagdo, considerando que tudo foi demonstrado de forma correta e 

exata, este Conselho decidiu por emitir parecer favoravel pela aprovagdo das contas neste 

periodo. 

Pederneiras, 10 de setembro de 2025